Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  252                           PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 1 DE ABRIL DE 2011

Junta de Recursos Fiscais

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais - JUREF, com base no artigo 21, IV da
LC nº 115/2005, INTIMA os contribuintes abaixo relacionados para
comparecerem na Junta de Recursos Fiscais, sito à Av. Teotônio
Segurado, ACSU SE 40, Conj. 01, Lotes 8/10 – Tel. (0xx63)
2111-2703 – CEP 77.103-010 – Palmas/TO, a fim de cumprir a
SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA, no
prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e
cobrança judicial.

Palmas, 31 de março de 2011.

Carlos Umberto A. Guedes
Presidente

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fundamentos Legais: Lei Federal n° 8.666/93, Decreto Municipal
nº 218/2007 (com alterações do Decreto Municipal n° 160/2010) e
Decreto Municipal nº 192/2011.
Órgão Participante: Secretaria Municipal da Educação
Certame: Pregão Presencial nº 154/2010
Processo Original: 2010025211
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Validade da Ata: 04/11/2011
Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural
Processo de Adesão: 2011000916
Objeto: Item 01 - Qtde: 85.714 - Und: km - Descrição: Serviços
com ônibus executivo, trucado, não inferior a 2008, com ar
condicionado, tv, dvd, som/cd, capacidade para 46 passageiros
sentados.
Valor Unit.: R$ 3,50
Valor Total: R$ 18.025,00
Fornecedor: 02.082.716/0001-00 – PONTE ALTA TURISMO LTDA

Palmas-TO, 30 de abril de 2011.

João Marciano Júnior
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2011

Processo nº 2010038979. Órgão Interessado: Secretaria Municipal
da Educação, Objeto: Prestação de Serviços de Decoração de

 Secretaria Municipal
de Finanças

Razão Social CNPJ / CPF Autos de Infração
IPITANGA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA 04.152.966/0001-03 84/2006

Eventos  Empresa Vencedora: Festolândia Decorações e Eventos
LTDA, CNPJ-08.258.775/000173, Valor Global R$334.140,00
(trezentos e trinta e quatro mil e cento e quarenta reais). Data da
realização: 04/03/2011.

Palmas-TO, 30 de março de 2011.

Viviene Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2011

Processo nº 2011001582, Orgão Interessado: Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis. Empresa Vencedora W. V. B. Vargas – ME
CNPJ – 03.997.385/0001-00, Valor Global R$44.572,00(quarenta
e quatro mil quinhentos e setenta e dois reais) Data da realização:
16/03/2011.

Palmas-TO, 31 de março de 2011.

Viviene Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

 Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Urbano e Habitação

PORTARIA Nº 074/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º Designar - a servidora Paula Santos de
Oliveira Maçaranduba, matrícula funcional: 25.824, para
responder interinamente pelo cargo de Secretária Municipal
de Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH, no dia
31/03/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e
Habitação, aos 30 dias do mês de março de 2011.

KENNIANE LENIR N. C. BARREIRA
Secretária

 Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente

Secretaria Municipal de Finanças   1
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   1
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social   1
Procuradoria Geral do Município   2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                            Nº 252 - SEXTA-FEIRA, 1 DE ABRIL DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESULTADO DA ELEIÇÃO DAS ENTIDADES NÃO
GOVERNAMENTAIS QUE COMPORÃO O CMDCA

 GESTÃO 2011-2013

Eleição realizada em 30/03/2011.

Julane Marise Gomes da Silva
Presidente do CMDCA

TITULARES
ENTIDADES ELEITAS CLASSIFICAÇÃO

Associação Social Arquidiocesana de Palmas – ASAP                 Primeiro Lugar
Centro Juvenil Salesiano Dom Bosco Segundo Lugar
Pastoral da Criança Terceiro Lugar
Conselho Regional de Serviço Social CRESS 25ª Região Quarto Lugar
Associação Sementes do Verbo Quinto Lugar
Fundação Fé e Alegria Sexto Lugar

SUPLENTES
Associação de Apoio As Famílias e Recuperação do Ex-
Presidiário - ARAP

Sétimo Lugar - Primeira Suplente

Centro de Integração Empresa Escola – CIEE Oitavo Lugar - Segunda Suplente

 Procuradoria Geral
do Município

PORTARIA Nº 37/PGM/2011 Palmas, 30 de março de
2011.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de
suas atribuições e consoante o disposto no art. 80, inciso IV, da
Lei Orgânica do Município c/c o art. 1°, Inciso I, do Decreto n° 148,
de 22 de junho de 2005,

 R E S O L V E:

 I - Determinar, com fulcro no art. 172 da Lei Complementar
n° 008/99, a instauração do Processo Administrativo Disciplinar,
para apurar possíveis irregularidades imputadas ao servidor
Marcelo Marques de Lima, matrícula n° 15.288, Agente de
Trânsito e Transportes, com lotação na Secretaria Municipal de
Segurança, Trânsito e Transportes, por contar com mais de 30
faltas consecutivas, infringindo, assim, o art. 137 c/c art. 159, II da
Lei Complementar N° 008, de 16 de novembro de1999 – Estatuto
dos Servidores Municipais de Palmas.

II - Constituir Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar composta pelos servidores: Adilson Manoel Rodrigues
Gomes, Procurador nível I, matrícula n° 15335, Presidente; Alberto
Jamil Constantino, Inspetor, matrícula n° 6021, Membro Auxiliar;
Abílio Cardoso Azevedo Neto,  Classe C, matrícula n° 227171,
Membro e Secretário, tendo como membros suplentes Isaura
Yoko Iwatani Taniguchi, Procuradora nível I,  matrícula n° 26156 e
Ricardo Nascimento Borges, Assistente Administrativo, matrícula
n° 13760, para dar cumprimento ao item precedente.

III - Deliberar que os membros da Comissão terão
dedicação exclusiva e poderão reportar-se diretamente aos demais
órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à
instrução processual.

IV - A Comissão terá 30 (trinta) dias de prazo, prorrogável

por igual período, para apresentação do relatório conclusivo dos
seus trabalhos.

Dê-se ciência.
Publique-se e cumpra-se.

ANTÔNIO LUIZ COELHO
Procurador Geral do Município

		2111-2507
	2011-04-01T08:47:57-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento